CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  tramite  solicitação  para  viabilizar  que
 o  Poupatempo  passe  a  receber  através  do
 pagamento com PIX.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  tramite
 solicitação  para  viabilizar  que  o  Poupatempo  passe  a  receber  através  do
 pagamento com PIX.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Com  esta  Indicação,  represento  um  munícipe  que  solicita  que  o  Poupatempo
 receba  pagamentos  de  taxas  e  tributos  com  pix  e/ou  cartão  de  débito,  e  não
 somente com dinheiro.

 Conto  com  o  apoio  e  a  compreensão  de  Vossa  Excelência  para  tramitar  esta
 solicitação  para  quem  é  de  competência,  para  não  só  facilitar  a  vida  dos
 contribuintes  e/ou  usuários  do  local,  mas  também  prover  mais  segurança  e
 rapidez na operação.

 .                         Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2024.
 194º ano de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 385/2024
25/01/2024 - 16:19
IND 183/2024